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PROTOKÓŁ NR III/2024 
z III sesji Rady Miejskiej w Śremie 

 
Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2024 r. o godz. 8:00, a zakończono 

o godz. 10:06 tego samego dnia w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie. 
W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 
(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Bednarowicz Katarzyna – Naczelnik Pionu Gospodarowania Przestrzenią 
i Środowiskiem (PPS), 

2. Dworczyńska - Giernacka Ilona – Radca Prawny, 
3. Edwarczyk Bartosz – Naczelnik Pionu Audytu i Kontroli (PAK),  
4. Edwarczyk Marta – Zastępca Naczelnika Pionu Spraw Obywatelskich 

(PSO), 
5. Jabłońska Barbara – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych(PEU), 
6. Kubera Grażyna – Zastępca Naczelnika Pion Administracji i Organizacji 

(PAO), 
7. Lewandowski Krzysztof – Skarbnik Gminy Śrem, 
8. Mielcarek Robert – Naczelnik Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej  

(PRK),  
9. Mieszkańcy,  
10. Przedstawiciele mediów, 
11. Ratajczak Joanna – Kierownik Działu ds. Wsparcia Osób Starszych (CUS), 
12. Ratajczak Sławomir – Zastępca Burmistrza Śremu, 
13. Tomczak Donat – Naczelnik Pionu Skarbu Gminy (PSG), 
14. Wasielewski Szymon – Naczelnik Pionu Rozwoju i Infrastruktury (PRI), 
15. Wiśniewski Grzegorz – Burmistrz Śremu, 
16. Wartecki Adrian – Naczelnik Pionu Komunikacji Społecznej 

i Informatyzacji (PII). 
(Zawiadomienia o sesji Rady, ogłoszenie, stanowią załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie – Tomasz Klaczyński, otwierając 
III sesję Rady Miejskiej, powitał Radnych, Burmistrzów, Pana Skarbnika, 
pracowników Urzędu, przybyłych na sesję gości, przedstawicieli mediów 
i wszystkich biorących udział w sesji on-line. 

W dalszej kolejności stwierdził, że na sali jest obecnych 21 radnych, a więc 
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Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Następnie poinformował, że obrady Rady są transmitowane i udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy, w związku 
z tym poprosił o niewypowiadanie nazwisk czy informacji, które mogłyby 
w jakikolwiek sposób naruszyć dobra osobiste osób trzecich. Dane osobowe 
są chronione zgodnie z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych z dnia 
27 kwietnia 2016 roku i ich podanie bez wyrażenia zgody przez osobę 
zainteresowaną jest zagrożone karami przewidzianymi w rozporządzeniu. 
 
Ad 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie – Tomasz Klaczyński poinformował, 
że 20 czerwca 2024 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Artur 
Konon złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad o  projekt uchwały 
w sprawie uznania skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną. 
(Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie uzupełnienia porządku 
obrad o projekt uchwały - pkt „8 n)” 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 

Podsumowując wyniki głosowania Przewodniczący stwierdził, że wniosek 
o uzupełnienie porządku obrad został przyjęty przez Radnych. Następnie zapytał, 
czy są jeszcze jakieś propozycje zmiany porządku obrad. Radni nie zgłosili 
propozycji zmian do porządku obrad III sesji Rady. 

Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
4. Przedstawienie raportu o stanie gminy Śrem za 2023 rok. 
5. Debata nad raportem o stanie gminy Śrem 
6. Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Śremu wotum zaufania. 
7. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 

budżetu gminy Śrem za 2023 rok, sprawozdań rocznych z wykonania planu 
finansowego instytucji kultury, informacji o stanie mienia   gminy Śrem 
oraz sprawozdania finansowego gminy Śrem. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Śrem wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; 
b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Śremu; 
c) zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Usług 

Społecznych w gminie Śrem na lata 2024-2026; 
d) zmieniającego uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek 

oraz przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 
taksówkami na terenie gminy Śrem; 

e) zmieniającego uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Śrem; 

f) w sprawie zniesienia ochrony z 21 drzew wchodzących w skład pomnika 
przyrody „Aleja kasztanowcowa w Błociszewie”; 

g) zmieniającego uchwałę w sprawie udzielenia Województwu 
Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej 

h) w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich 
części, w których wykonano remont elewacji; 

i) w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich 
części, w przypadku związania lub zajęcia na prowadzenie działalności 
gospodarczej; 

j) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania 
i wykupu; 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2024 rok; 

l) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035; 

m) w sprawie przekazania skargi według właściwości; 
n) w sprawie uznania skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną.  

9. Rozpatrzenie projektów obwieszczeń Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w mieście Śrem. 



4 

 

10. Sprawozdanie za rok 2023 - Monitoring Strategii Rozwiazywania 
Problemów Społecznych Gminy Śrem na lata 2022-2027. 

11. Raport   z   wykonania    w   2023   roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

12. Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 
i ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 
przywołanej ustawy w okresie od 27 kwietnia 2023 r. do 31 maja 2024 r. 

13. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie objętym Uchwałą 
Nr 361/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2009 r.  
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy Śrem. 

14. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
15. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 
16.Zamknięcie sesji. 

 
Ad 3. Przyjęcie protokołu z IIII sesji Rady Miejskiej w Śremie. 

Przewodniczący Rady – Tomasz Klaczyński poinformował, że protokół 
z II sesji Rady Miejskiej w Śremie był wyłożony do wglądu w Zespole Obsługi 
Rady. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

W związku z powyższym stwierdził, że protokół zostaje przez Radę przyjęty 
bez odczytywania. 

 
Ad 4. Przedstawienie raportu o stanie gminy Śrem za 2023 rok. 

Raport przedstawił Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski.  
(Raport o stanie gminy Śrem za 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
 
Ad 5. Debata nad raportem o stanie gminy Śrem.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  
Dyskusja nie została podjęta.  
 
Ad 6. Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Śremu wotum zaufania.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Śremu wotum zaufania.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała 15/III/2024 bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 
została podjęta. 
(Uchwała 15/III/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Przewodniczący Rady podsumowując wyniki głosowania stwierdził, że 
Burmistrz Śremu otrzymał wotum zaufania. 

 
Ad 7. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 
budżetu gminy Śrem za 2023 rok, sprawozdań rocznych z wykonania planu 
finansowego instytucji kultury, informacji o stanie mienia gminy Śrem oraz 
sprawozdania finansowego gminy Śrem. 
(Sprawozdania stanowią załącznik nr 6 do protokołu). 

Skarbnik Krzysztof Lewandowski przedstawił najważniejsze informacje 
dotyczące sprawozdań za 2023 rok. Po czym odczytał pozytywną opinię Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 
2024 roku, w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Śrem za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki 
i objaśnieniami. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Wachowiak 
poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie 
o wykonaniu budżetu Gminy Śrem za 2023 została wydana w oparciu 
o rozpatrzenie następujących dokumentów:  

• sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych – Rb- 27s, 

• sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych – Rb-PDP, 

• sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych – Rb-28s, 

• sprawozdanie o nadwyżce/deficycie – Rb-NDS, 

• sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń 
i gwarancji – Rb-Z, 
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• sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywów 
finansowych – Rb-N, 

• sprawozdanie o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami – Rb-50, 

• sprawozdanie finansowe gminy Śrem za 2023 rok, 

• sprawozdanie Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu 
gminy Śrem za 2023 rok, 

• opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu,  

• informacje o stanie mienia gminy Śrem, 

• zarządzenia   Burmistrza   Śremu    zmieniające   uchwałę    w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2023 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że w 2023 roku Komisja 
Rewizyjna przeprowadziła 9 kontroli problemowych i kontrolę dot. wykonania 
budżetu gminy Śrem za 2023 rok, która odbyła się 2 kwietnia 2024 r. Konkludując 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Śremie stwierdziła, że nie wnosi zastrzeżeń 
do budżetu gminy za 2023 rok i opiniuje pozytywnie.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad legalnością, 
celowością, rzetelnością wykonania budżetu gminy Śrem za 2023 rok.  

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Piotr Mulkowski 
jako przedstawiciel radnych Klubu Grzegorza Wiśniewskiego poinformował, że 
będą głosować za przyjęciem sprawozdania finansowego oraz za udzieleniem 
absolutorium dla Burmistrza.  

Radny Adam Lewandowski 
poinformował, iż członkowie Klubu Wyborców Adama Lewandowskiego będą, 
również głosować pozytywnie za przyjęciem sprawozdania finansowego oraz za 
udzieleniem absolutorium dla Burmistrza.   

Na tym dyskusję zakończono.  

(Uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Śrem za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki 
i objaśnieniami stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

(Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o wykonaniu budżetu gminy 
Śrem za 2023 rok, protokół z przeprowadzonej kontroli, wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Śremu z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok stanowią 
załącznik nr 8 do protokołu). 
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Na tym punkt zakończono.  
  

Ad 8.Rozpatrzenie projektów uchwał Rady: 
a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Śrem wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; 

Dyskusji nie było.  
 

Przystąpiono do głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Śrem wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2023 rok;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, 
Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 16/ III /2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 16/ III /2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 
 
b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Śremu; 

Dyskusji nie było.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Śremu.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
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Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, 
Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi Grzegorzowi 
Wiśniewskiemu oraz byłemu Burmistrzowi Adamowi Lewandowskiemu 
udzielenia absolutorium. 
 
Uchwała Nr 17/ III/2024 bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
Rady została podjęta. 
(Uchwała Nr 17/ III /2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
 
c) zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych 

w gminie Śrem na lata 2024-2026; 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Ratajczak Kierownik Działu ds. Wsparcia 
Osób Starszych w Centrum Usług Społecznych. Zgłosiła również autopoprawki do 
projektu uchwały dotyczące podstawy prawnej oraz załącznika.  
(Autopoprawki stanowią załącznik nr 11 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych 
w gminie Śrem na lata 2024-2026 wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami; 

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska  – 
Justyna Bąkowska  poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w gminie Śrem na lata 
2024-2026 wraz ze zgłoszoną autopoprawką.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
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Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 18/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 18/III/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 
 

d) zmieniającego uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 
taksówkami na terenie gminy Śrem; 

Projekt uchwały zreferowała Grażyna Kubera Zastępca Naczelnika PAO. 
Zgłosiła również autopoprawki do uzasadnienia uchwały.  
(Autopoprawki stanowią załącznik nr 13 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na 
terenie gminy Śrem wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami; 

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju – Piotr Mulkowski  
poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz przepisów 
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie 
gminy Śrem wraz ze zgłoszoną autopoprawką;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, 
Zdzisław Żeleźny 
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PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 19/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 19/III/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 
 
e) zmieniającego uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy Śrem; 

Projekt uchwały zreferował Naczelnik PRK Robert Mielcarek.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy Śrem.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju – Piotr Mulkowski  
poinformował, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 
Przystąpiono do głosowania  w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy Śrem;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, 
Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 20/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 20/III/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 
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f) w sprawie zniesienia ochrony z 21 drzew wchodzących w skład pomnika 
przyrody „Aleja kasztanowcowa w Błociszewie”; 

Projekt uchwały zreferowała Katarzyna Bednarowicz Naczelnik PPS. Zgłosiła 
również autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianie w akapicie 
piątym uzasadnienia wyrazu „zostanie” wyrazem „został”. 
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 16 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zniesienia ochrony z 21 drzew wchodzących w skład pomnika przyrody 
„Aleja kasztanowcowa w Błociszewie” wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska  – 
Justyna Bąkowska  poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała 
pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Wsi i Samorządu  – Nina Stępa poinformowała, że 
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zniesienia 

ochrony z 21 drzew wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja 
kasztanowcowa w Błociszewie” wraz ze zgłoszoną autopoprawką; 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, 
Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 21/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 21/III/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 
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g) zmieniającego uchwałę w sprawie udzielenia Województwu 
Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej 
na realizację inwestycji drogowej 

Projekt uchwały zreferował Szymon Wasilewski Naczelnik PRI.  

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację 
inwestycji drogowej.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Budżetowej  – Katarzyna Łeńska - Szewczak  
poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację inwestycji 
drogowej; 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
Uchwała Nr 22/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 22/III/2024 stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 
 
h) w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, 

w których wykonano remont elewacji; 

Projekt uchwały zreferował Skarbnik Krzysztof Lewandowski. Zgłosił, również 
autopoprawkę do projektu uchwały dot. uzupełnienia w uzasadnieniu informacji 
o braku zastrzeżeń Prezesa UOKiK do projektu uchwały.  

(Autopoprawka stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 
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Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, na 
których wykonano remont elewacji wraz ze zgłoszoną autopoprawką.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Budżetowej  – Katarzyna Łeńska - Szewczak  
poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, w których 
wykonano remont elewacji wraz ze zgłoszoną autopoprawką;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, 
Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 23/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 23/III/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 
 
i) w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, 

w przypadku związania lub zajęcia na prowadzenie działalności gospodarczej; 

Projekt uchwały zreferował Skarbnik Krzysztof Lewandowski. Zgłosił również 
autopoprawkę do projektu uchwały dot. uzupełnienia w uzasadnieniu informacji 
o braku zastrzeżeń Prezesa UOKiK do projektu uchwały. 
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, 
w przypadku związania lub zajęcia na prowadzenie działalności gospodarczej 
wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.   
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Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Budżetowej  – Katarzyna Łeńska - Szewczak  
poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, w przypadku 
związania lub zajęcia na prowadzenie działalności gospodarczej wraz ze 
zgłoszoną autopoprawką; 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 24/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 24/III/2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 
 
j) w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu; 

Projekt uchwały zreferował Skarbnik Krzysztof Lewandowski. 
 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Budżetowej  – Katarzyna Łeńska - Szewczak  
poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (20)Justyna  Bąkowska, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, Adam Lewandowski, 
Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, Andrzej  Mieloszyński, Piotr 
Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, 
Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, Dorota 
Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Łukasz  Brzeziński 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 25/III/2024  większością głosów „za”  została podjęta. 
(Uchwała Nr 25/III/2024 stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 
 
k) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 

rok; 

Projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami  zreferował Skarbnik 
Krzysztof Lewandowski.  
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 23 do protokołu).  
 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok 
wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

W dyskusji głos zabrał: 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Klaczyński 
poprosił Burmistrza, aby przedstawił projekt inwestycji dot. ścieżek rowerowych.  

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 
poinformował, iż gmina Śrem jest członkiem Stowarzyszenia Metropolia Poznań 
i w ostatnich dniach uzyskała informacje, że projekt jest po ocenie formalnej 
i merytorycznej, gdzie 70% dofinansowania ze Stowarzyszenia Metropolia 
Poznań w ramach ZIT-u, będzie przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej 
rozpoczynającej się na ul. Piłsudskiego i prowadzącej do Kawcza.  

Na tym dyskusję zakończono.  

Przewodnicząca Komisji Budżetowej  – Katarzyna Łeńska - Szewczak  
poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2024 rok wraz 
ze zgłoszoną autopoprawką;  
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Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna Sarnowska, 
Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward 
Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, 
Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 26/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 26/III/2024 stanowi załącznik nr 24 do protokołu). 
 

l) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035; 

Projekt uchwały referował Skarbnik Krzysztof Lewandowski. Zgłosił również 
autopoprawkę do projektu uchwały.  
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 25 do protokołu).  
 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Śrem na lata 2024 – 2035 wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca Komisji Budżetowej  – Katarzyna Łeńska - Szewczak  
poinformowała, że Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem 
na lata 2024 – 2035 wraz ze zgłoszoną autopoprawką;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Uchwała Nr 27/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 27/III/2024 stanowi załącznik nr 26 do protokołu) 
 
m) w sprawie przekazania skargi według właściwości; 

Projekt uchwały zreferował Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Artur Konon. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 
przekazania skargi według właściwości.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (20) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub Strzelec, Edward Szczepański, 
Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław 
Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Maria Sokołowska-Nowak 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
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Uchwała Nr 28/III/2024  większością głosów „za” została podjęta. 
(Uchwała Nr 28/III/2024 stanowi załącznik nr 27 do protokołu). 
 
n) w sprawie uznania skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną.  

Przewodniczący Komisji Artur Konon przedstawił Stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie w sprawie uznania skargi na 
Burmistrza Śremu za bezzasadną.  
(Stanowisko stanowi złącznik nr 28 do protokołu).  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Radcę Prawnego Ilonę Dworczyńską-
Giernacką o komentarz do skargi.  

Radca Prawny Ilona Dworczyńska – Giernacka przychyliła się do wypowiedzi 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, potwierdzając, że 
w pierwszym przypadku Rada Miejska nie ma upoważnienia do wypowiadania 
się czy został naruszony przepis kodeksu karnego, gdyż ta kompetencja leży 
w organach ścigania i w tym przypadku jest to prokuratura, która może ocenić, 
czy działania Burmistrza wykazały znamiona czynu zabronionego. W drugim 
przypadku skarga jest bezzasadna, ponieważ pliki są udostępniane, 
a zainteresowany nie wykazuje przejawu wykazania, że gmina faktycznie narusza 
porządek w tym zakresie.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przekazania skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną.  

Dyskusja nie została podjęta.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uznania 
skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
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Uchwała Nr 29/III/2024  jednogłośnie została podjęta. 
(Uchwała Nr 29/III/2024 stanowi załącznik nr 29 do protokołu). 
 
Na tym punkt zakończono  

Salę obrad opuścił Radny Bartosz Żeleźny (godz. 9:17) 
 
Ad 9. Rozpatrzenie projektu obwieszczenia Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w mieście Śrem. 

Autopoprawkę do obwieszczenia zreferowała Katarzyna Bednarowicz  
Naczelnik PPS.  
(Autopoprawka stanowi załącznik  nr 30 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem 
obwieszczenia wraz ze zgłoszoną autopoprawką.  

Dyskusja nie została podjęta. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie podjęcia obwieszczenia Rady Miejskiej 
w Śremie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 
w mieście Śrem wraz ze zgłoszoną autopoprawką;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21)Justyna  Bąkowska, Łukasz  Brzeziński, Tomasz  Klaczyński, Artur Konon, 
Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Łeńska-Szewczak, 
Andrzej  Mieloszyński, Piotr Mulkowski, Tomasz Przybylski, Katarzyna 
Sarnowska, Maria Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Cezary Strzelec, Jakub 
Strzelec, Edward Szczepański, Dorota Tomyślak, Rafał Wachowiak, Tomasz  
Wojna, Bartosz Żeleźny, Zdzisław Żeleźny 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Obwieszczenie Nr 1/III/2024  jednogłośnie zostało podjęte. 
(Obwieszczenie Nr 1/III/2024 stanowi załącznik nr 31 do protokołu). 
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Ad 10. Sprawozdanie za rok 2023 - Monitoring Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Śrem na lata 2022-2027. 

Sprawozdanie zreferowała Barbara Jabłońska Naczelnik PEU.  
(Sprawozdanie stanowi złącznik 32 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusje w tym punkcie 
posiedzenia 

Dyskusja nie została podjęta.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 11.  Raport   z   wykonania    w   2023   roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2022 – 2025. 

Raport zreferowała Barbara Jabłońska Naczelnik PEU.  
(Raport stanowi załącznik nr 33 do protokołu). 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 12. Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 
i ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 
przywołanej ustawy w okresie od 27 kwietnia 2023 r. do 31 maja 2024 r. 

Informację zreferowała Katarzyna Bednarowicz Naczelnik PPS. 
(Informacja stanowi załącznik nr 34 do protokołu).  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

Dyskusja nie została podjęta.  
 
Ad 13. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie objętym Uchwałą 
Nr 361/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2009 r.  w sprawie 
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Śrem. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

W dyskusji głos zabrali:  

Radny Rafał Wachowiak 
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zapytał , jaką wartość szacunkową mają nieruchomości położone na ul. Tylnej.  

Donat Tomczak Naczelnik PSG 
wyjaśnił, iż powyższe nieruchomości są zabudową staromiejską, 
zdekapitalizowaną w znacznym stopniu i bardzo różniącą się od siebie. Obecnie 
w przygotowaniu do sprzedaży są nieruchomości położone pod adresem 
ul. Gostyńska 15 i 25, których wartość po wstępnej wycenia szacowana jest 
między 400, a 500 tys., biorąc pod uwagę stan nieruchomości na ul. Tylnej raczej 
nie przekroczą wskazanej powyżej kwoty.  
 
Dyskusja została zakończona.  

Na tym punkt zakończono.  
 
Ad 14. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 36 do protokołu). 

Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Śremu Radni otrzymali, 
wobec powyższego odstąpiono od jego referowania. 

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
Ad 15. Interpelacje i zapytania radnych, wolne głosy. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

W dyskusji głos zabrali. 

Radny Tomasz Wojna 
poruszył sprawę dwóch kwestii. Pierwsza dotyczyła wniosku, który ma na celu 
uporządkowanie funkcjonowania Śremskiej Rady Sportu, poprzez  
wprowadzenie zmian do Zarządzenia Burmistrza z 2019 roku, które dotyczyłyby 
braku ograniczenia liczby członków Śremskiej Rady Sportu. Druga kwestia jaką 
poruszył, to brak przedstawiciela Klubu PIS w prezydium Rady.  

Radny Zdzisław Żeleźny 
poruszył trzy tematy. W pierwszej kwestii zapytał, czy jest możliwość 
zabezpieczenia usychającego klonu, znajdującego się na plaży miejskiej, który 
stanowi niebezpieczeństwo dla plażowiczów. Drugi problem jaki poruszył, 
dotyczył  likwidacji Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie i przeniesienia jej 
uczniów do Szkoły Podstawowej w Nochowie, zamiast do szkół znajdujących się 
bliżej miejsca zamieszkania dzieci, czyli do Śremu albo Manieczek. Na końcu 
wypowiedzi zapytał, czy referowanie przez radną projektu uchwały w sprawie 
wynagrodzenia Burmistrza Śremu jest zgodne z prawem.  
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Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 
odpowiedział, iż przepisy prawa nie regulują kto ma przedstawiać uchwałę 
odnoście wynagrodzenia Burmistrza, w jego ocenie żaden przepis nie został 
„złamany”, na to pytanie szczegółową odpowiedź udzieli pisemnie Biuro Rady. 
Natomiast, jeśli chodzi o klon znajdujący się przy plaży miejskiej, to oczywiście 
zgłoszone uwagi zostaną uwzględnione i poddane ocenie. Jednakże, odnosząc się 
do zamknięcia Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie, to na  tą decyzję wpłynęło 
kilka czynników. Po przeprowadzonej analizie zdecydowaliśmy przenieść dzieci z 
Krzyżanowa do Szkoły Podstawowej w Nochowie, która ma wystarczającą ilość 
miejsc, aby je wszystkie przyjąć, docelowo chcemy dokończyć ulicę Leśną w 
Nochowie, która skróciłaby czas dojazdu dzieci do szkoły. Natomiast, gdybyśmy 
chcieli dzieci dowozić do Manieczek, znajdujących się w gminie Brodnica, 
musielibyśmy przekazywać na każdego ucznia środki finansowe do gminy 
sąsiedniej, czego jako gmina Śrem robić nie chcemy. Najważniejszą kwestią jest 
fakt, że gmina Śrem jako organ prowadzący  nie ma żadnego wpływu na rodziców 
do jakiej szkoły poślą swoje dzieci. Na ten moment, mamy listę dzieci 
obwodowych z danego rejonu, dla których musimy zapewnić miejsce w szkole 
podstawowej, natomiast do jakich szkół będą zapisane leży wyłącznie w 
kompetencji rodziców i to jest jeden z problemów jaki występuje 
w Szkole Podstawowej w Krzyżanowie, bo zgodnie z analizą dzieci obwodowych 
powinno do niej uczęszczać ponad sto, a z różnych względów decyzją rodziców  
uczęszcza do niej połowa. Od 1 września Szkoła Podstawowa w Krzyżanowie 
będzie normalnie funkcjonowała. Dotychczasowa Pani dyrektor wygrała konkurs 
na dyrektora Szkoły Podstawowej w Bodzyniewie, natomiast stanowisko 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie zostało powierzone na 10 
miesięcy nowej osobie.  

Radna Katarzyna Sarnowska 
zadała dwa pytania skierowane do Burmistrza. Pierwsze to: „czy pracownicy CUS 
dostaną drugą ratę podwyżki, tak jak mieli obiecane”. Drugie pytanie: „czy to 
prawda, ze gminę nie stać na dowóz dzieci na basen z kas trzecich i czwartych”.  

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 
odpowiedział, iż on nie słyszał o składanych obietnicach pracownikom CUS 
w sprawie podwyżek wynagrodzenia, jeżeli faktycznie taka sytuacja miała 
miejsce, to razem ze Skarbnikiem gminy  przeanalizuje budżet finansowy. 
Natomiast, jeżeli chodzi o transport dzieci na basen, to nigdzie nie było mowy, 
że nie ma pieniędzy na dowóz dzieci na basen. Klasy trzecie nadal będą 
dowożone na basen, a klasy czwarte zostały wycofane z zajęć, ponieważ na 
podstawie analizy dzieci uczęszczających na basen w ramach zajęć szkolnych, 
bardzo mała ilość dzieci z  klas czwartych korzystała z tej możliwości i z tego 
względu to zadanie nie będzie wykonywane dla klas czwartych.  
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Radna Katarzyna Sarnowska  
podziękowała za odpowiedz i poprosiła o przygotowanie pisemnej analizy, 
przedstawiającej zestawienie uczniów klas czwartych korzystających 
z nauki pływania w ramach zajęć szkolnych prowadzonych na basenie. 

Radny Łukasz Brzeziński 
poruszył kwestie świetlicy w Psarskiem, ponieważ lokalne media ogłosiły, iż 
wkrótce mieszkańcy wsi zostaną pozbawieni dostępu do lokalu. W związku z tym 
zapytał Burmistrza o podjęte działania w tej sprawie.  

Burmistrz Śremu Grzegorz Wiśniewski 
odpowiedział, iż z informacji jakie otrzymała gmina dowiedzieliśmy się, iż  
dotychczasowy właściciel terenu, na którym znajduje się świetlica przesłał 
wypowiedzenie umowy do Fundacji na Rzecz Waloryzacji Miasta Śrem, w naszej 
ocenie wypowiedzenie umowy jest bezzasadne, ponieważ fundacja nie jest 
stroną umowy. Na koniec wypowiedzi, Burmistrz poinformował, że jako gmina 
podjęliśmy próbę kontaktu z właścicielem nieruchomości. 

Donat Tomczak Naczelnik PSG 
poinformował, iż jeszcze nie jest wyznaczony termin spotkania z właścicielem 
nieruchomości, natomiast sprawa jest w obiegu. Zaznaczył, iż w najbliższym 
czasie będą toczyły się rozmowy na temat wypowiedzenia umowy i poznamy 
termin dotyczący korzystania z gruntu i świetlicy.    

Dyskusja została zakończona. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym do biura 
Rady wpłynęły cztery interpelacje. Trzy złożone przez Radnego Krzysztofa 
Lewandowskiego i jedna od Radnego Tomasza Przybylskiego, które są 
zamieszone do wglądu w BIP, na stronie eSesja oraz w Zespole Obsługi Rady. 
Kolejna sesja jest zaplanowana na dzień 19 września 2024 r., uroczysta sesja 
związana z nadaniem tytułu Honorowego Obywatela Śremu odbędzie się w 
Muzeum Śremskim w dniu 9 października 2024 r. Poinformował, również 
radnych, aby podali Przewodniczącym Komisji  w jakich dniach w tygodniu nie 
mogą uczestniczyć w pracach komisji.  

Z dokumentami można zapoznać się w Zespole Obsługi Rady. 
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Ad 11. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady – Tomasz Klaczyński stwierdził, iż porządek 

III sesji Rady Miejskiej w Śremie został wyczerpany i zamknął obrady sesji 
o godz. 10:06 dziękując wszystkim za przybycie. 

 
 

          Przewodniczył: 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 
            /-/  Tomasz Klaczyński 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
 

1. Lista obecności Radnych na III sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
2. Zawiadomienia o sesji III sesji Rady Miejskiej w Śremie. 
3. Wniosek o uzupełnienie porządku obrad III Sesji Rady Miejskiej w Śremie 

zwołanej na dzień 27 czerwca  2024 r. o  projekt uchwały w sprawie 
uznania skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną. 

4. Raport o stanie gminy Śrem za 2023 rok. 
5. Uchwała 15/III/2024 z dnia 27.06.2024 r. w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Śremu wotum zaufania.  
6. Sprawozdanie Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy za 

2023 rok, sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego instytucji 
kultury, informacja o stanie mienia gminy Śrem.  

7. Uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Śrem za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 
Jednostki i objaśnieniami. 

8. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o wykonaniu budżetu 
gminy Śrem za 2023 rok, protokół z przeprowadzonej kontroli, wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Śremu z tytułu wykonania budżetu gminy za 
2023 rok. 

9. Uchwała Nr 16/III/2024 z dnia 27.06.2024 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego gminy Śrem wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2023 rok. 
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10. Uchwała Nr 17/III/2024 z dnia 27.06.2024 r. w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Śremu. 

11. Autopoprawki do uchwały 18/III/2024  
12. Uchwała Nr 18/III/2024 z dnia 27.06.2024 r w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych 
w gminie Śrem na lata 2024-2026  

13. Autopoprawka do uchwały Nr 19/III/2024. 
14. Uchwała Nr 19/III/2024 z dnia 27.06.2024 r. w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 
taksówkami na terenie gminy Śrem; 

15.  Uchwała Nr 20/III/2024 z dnia 27.06.2024 r. w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy Śrem 

16.  Autopoprawki do uchwały Nr 21/III/2024. 
17. Uchwała Nr 21/III/2024 z dnia 27.06.2024 r. w sprawie zniesienia ochrony 

z 21 drzew wchodzących w skład pomnika przyrody „Aleja kasztanowcowa 
w Błociszewie”; 

18. Uchwała Nr 22/III/2024 z dnia 27.06.2024 r. w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Województwu 
Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej 

19. Autopoprawka do uchwały Nr 23/III/2024 i 24/III/2024 
20. Uchwała Nr 23/III/2024 w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości budynków lub ich części, w których wykonano remont 
elewacji; 

21. Uchwała Nr 24/III/2024 w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości budynków lub ich części, w przypadku związania lub zajęcia 
na prowadzenie działalności gospodarczej; 

22. Uchwała Nr 25/III/2024 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad 
ich zbywania i wykupu; 

23. Autopoprawka do uchwały Nr 26/III/2024 
24. Uchwała Nr 26/III/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej gminy Śrem na 2024 rok; 
25.  Autopoprawki do uchwały Nr 27/III/2024 
26. Uchwała Nr 27/III/2024w sprawie podjęcia uchwały  zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śrem na 
lata 2024 – 2035; 

27. Uchwała Nr 28/III/2024 w sprawie przekazania skargi według właściwości 
28.  Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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29.  Uchwała Nr 29/III/2024 w sprawie uznania skargi na Burmistrza za 
bezzasadną.  

30.  Autopoprawka do obwieszczenia Nr 1/III/2024 
31. Obwieszczenia Nr 1/III/2024 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów położonych w mieście Śrem. 

32.  Sprawozdanie za rok 2023 - Monitoring Strategii Rozwiazywania 
Problemów Społecznych Gminy Śrem na lata 2022-2027. 

33. Raport   z   wykonania    w   2023   roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

34. Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 
i ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 
przywołanej ustawy w okresie od 27 kwietnia 2023 r. do 31 maja 2024 r. 

35. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie objętym Uchwałą 
Nr 361/XLI/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2009 r.  
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy Śrem. 

36. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
37.  Pytania zadane podczas III sesji Rady Miejskiej w Śremie przez radnych 

i odpowiedź do pytań.   
 

 
 
 
Protokołowała: 
Jolanta Napieralska  
 
 


